Inclusivas" al amparo de lo establecido en la Ley Nacional de Obras Públicas N° 13.064 y los Decretos N°
481/2011 y N° 203/2016;

Que posteriormente, por Resolución Nº 28221322/COMUNA1/2017  se adjudicó la licitación mencionada a
la firma Ashoka Construcciones S.A. CUIT 30-71040191-4 por la suma de pesos dos millones ochocientos
sesenta y cuatro mil seiscientos ochenta ($ 2.864.680) iva incluido;

Que habiéndose suscripto la contrata correspondiente y el acta de inicio según orden 43 y 44
respectivamente;

Que mediante el artículo 2º del mencionado acto administrativo se autorizó el gasto que demandaran dichas
tareas, por un monto total de la suma de pesos dos millones ochocientos sesenta y cuatro mil seiscientos
ochenta ($ 2.864.680) iva incluido;

Que tal como surge en orden 46, IF-2017-28999777-COMUNA1,  los trabajos encomendados a la empresa
contratista fueron realizados y su ejecución fue verificada por la Inspección de obra de la Comuna 1 de
acuerdo al Pliego de Condiciones Técnicas y reglas del buen arte, como así también su finalización;